
FLODNOTEN (Gäddegöls flodnot)

Gäddegöls flodnot sträcker sig från Prästaholmen vid
Kungsforsen till Sikaskerf vid järnvägsbron. Här fiskades endast
med notdragning. Flodnoten var det mest givande notdraget i
Mörrumsån.

Notdragning sker från två roddbåtar med två man i varje.
Den ene ror och den andre står i aktern och sköter noten.
Vid utläggning ligger båtarna jämsides med halva noten i var båt.
Därefter ros båtarna snett utåt, nedströms. Detta kallas ”att
skilja”. Då noten är utlagd ror man jämsides så långt notdraget
räcker. Männen i båtarna slår årorna i vattnet nedanför noten för
att laxen inte ska vända om och följa med strömmen nedåt. Detta
kallas ”klappning”.

Då noten tas upp närmar sig båtarna varandra, detta kallas ”att
böja”. Den fångade laxen klubbas med påk. När notdragningen är
över ligger båtarna sida vid sida med hälften av noten i varje.

Noten som används har formen av en till hälften hopsydd påse.
Den är ca 13 m lång och 5 m djup (dubbelviken). Maskornas
storlek är ca 6x6 cm. Den har några få flöten, samt järnsänken.

All notdragning sker från kl 6 om aftonen och till kl 6 om
morgonen hvaremot drägterna andra halfa dygnet ligga ledige
och  frie.

Av fångsten som tagits under natten uttogs på morgonen den 1
maj först Gudslaxen som delades mellan prästen och socknens
fattiga.

Sedan uttogs fyra av de största laxarna, Krokalaxar. Dessa var
ersättning till Kronans arrendator som höll fiskelagen med s k
Kejssare, vilka brukades till strömmens ränsande.
Kejs är en grof jernkrok med dubbla krokige klor fastsatt vid en
lång stång 7 á 8 alnar lång.
  

Vidare uttogs två matlaxar och två vedelaxar, de förra till
spisning och en liten tracktering för notlaget som med Hustruer
och Barn hos en af Interessenterna sammanträda och glädja sig
öfver Guds välsignelse af deras möda och kostnad vid Fisket.

Notdragning

Följande gårdar hade fiskerätt vid Flodnoten. Tiderna anges
enligt den julianska kalendern. Den gregorianska (nuvarande)
kalendern är framflyttad 11 dagar.

Tiden från Valborgsmässoafton till Midsommarafton:

Sonagården, Mörrum nr 6 Av fångsten fick gårdarna
Gertonegården, Mörrum nr 7 dela på hälften, resten tog
Bommaregården, Mörrum nr 23 Kronan
Hästarydsgården, Hästaryd nr 4

Mellan Midsommarafton och Michaelis tid
(29 september):

Sonagården, Mörrum nr 6 Samma delning som ovan
Gertonegården , Mörrum nr 7
Stormassagården, Mörrum nr 8
Fjärdingagården, Hästaryd nr 2

Från Michaelis tid  till Vårfrudagen nästkommande år:

Sonagården, Mörrum nr 6 Gårdarna fick hela
Gertonegården Mörrum nr 7 fångsten, Kronan tog
Stormassagården, Mörrum nr 8 ingen del
Fjärdingagården, Hästaryd nr 2

Notdragning 11:e maj

Notdragningen vid Flodnoten upphörde kommersiellt
11 maj 1963.

Den 11:e maj, Mörrums ”nationaldag” drar man dock
fortfarande not enligt gammal tradition.
Notdragningen lockar varje år stora åskådarmassor som förenar
kultur och tradition med kommers och marknadsattraktioner.

Vid västra åstranden finns den enda bevarade notboden i
Mörrum, Flodens Notbod.
I boden vilade notlaget, som kallades oa-laget, mellan
fiskepassen. Här förvarades också noten, ona, som notlaget
använde.
Fångsten lades i en laxlåda som var sammanbyggd med boden.
Lådan är nu borta.


